令和4年11月11日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　新規緊急採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

メロペネム点滴静注用0.5ｇ「NP」 薬剤部 小山

クラリスロマイシン錠50mg小児用「サワイ」 薬剤部 小山

クラリスロマイシン錠200mg「タカタ」 薬剤部 小山

ロゼックスゲル0.75% 薬剤部 小山

新規採用医薬品

イオプロミド300注シリンジ100mL「BYL」 放射線診断科 岡田医師

イソジンゲル10％ 薬剤部 小山

尿素クリーム10％「日医工」 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ノルディトロピン フレックスプロ注 10mg 小児科　 牧医師

新規限定採用医薬品

　新規採用医薬品として以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無し

新規採用試薬 申請者

ラピッドテスタ　FLU＆SARSーCoV-2 臨床検査科 長島　由紀子

クイックチェイサー　SARSーCoV-2/FluA,B 内田　享

クイックチェイサー　SARSーCoV-2/Flu

イムノエース　SARSーCoV-2/Flu

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

ピラマイド原末 糖尿病・血液内科 鶴医師

オレンシア皮下注125mgシリンジ1mL リウマチ科 峯医師

カンデサルタン錠4mg「あすか」 眼科 小林医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ

　令和4年11月11日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（12/1～）

対象医薬品無

　経過措置終了医薬品（～11/30）

対象医薬品無

採用中止医薬品

クラリスロマイシン錠50㎎小児用「マイラン」 薬剤部 小山

クラリスロマイシン錠200㎎「NPI」 薬剤部 小山

ポビドンヨードゲル 薬剤部 小山

尿素クリーム10％「フジナガ」 薬剤部 小山

イオパミドール300注 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

クラリスロマイシン錠50㎎小児用「マイラン」販売中止

クラリスロマイシン錠200㎎「NPI」在庫逼迫

ポビドンヨードゲル10％「明治」販売中止

尿素クリーム10％「フジナガ」販売中止

メロペネム点滴静注用「ﾄｰﾜ」出荷停止関連情報

エクセラーゼ配合錠販売中止

ムーベン配合内用液販売中止

トリセノックス点滴静注バイアル製剤新発売

ネバナック懸濁性点眼液0.1％割当での出荷再開

ヒューマトロープ注射用12㎎限定出荷

イトラコナゾールカプセル50㎎「SW」供給停止

その他

国立病院機構共同購入入札に伴う採用薬剤の変更（追加）

①セレジスト錠5mg

⇒タルチレリンOD錠5mg「サワイ」

②アネキセート注射液0.5mg

⇒フルマゼニル静注液0.5mg「サワイ」

次回予定：令和4年12月9日（金）１５：００予定